
 

1 

 

CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE LIMITATO AI 

PROFF. ORDINARI, ASSOCIATI, RICERCATORI E PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

Processo verbale della seduta del 03 febbraio 2015 

...***... 

Giusta convocazione del Direttore, il Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche si 

riunisce, alle ore 16,00 del giorno 03/02/2015 presso l’aula “Vincenzo Starace” (palazzo 

“Pasquale Del Prete). 

Sono presenti: 

Professori ordinari Presente Giustificato Assente note 

1. BELLARDI Lauralba X    

2. CELLAMARE Giovanni  X   

3. CHIARELLO Francesco X    

4. CONENNA Mirella Loredana  X   

5. DI CIOMMO Enrichetta X    

6. DI GIOVANNI Francesco   X  

7. GARZIA Italo  X   

8. LOSURDO Francesco X    

9. PENNASILICO Mauro X    

10. TRIGGIANI Ennio (Direttore) X    

11. VIESTI Gianfranco  X   

12. VILLANI Ugo X    

Professori associati     

13. CAPRIATI Michele X    

14. COMEI Marina X    

15. MONZALI Luciano X    

16. NICO Anna Maria X    

17. PACE Roberta X    

18. PATERNO Anna X    

19. PELLICANI Michela X    

20. PETROSINO Daniele X    

21. PEZZI Massimiliano X    

22. ROMA Giovanni X    

23. SIMONE Salvatore Giuseppe X    

Ricercatori     

24. BAVARO Vincenzo X    

25. CAMPESI Giuseppe X    

26. CARELLA Maria X    

27. CASCIONE Giuseppe X    

28. CHIANTERA Patricia  X   

29. CHIELLI Angelo  X   

30. COLONNA Nicola X    

31. CORRIERO Valeria X    

32. DI COMITE Valeria X    

33. DONNO Michele X    

34. FIUME Fabrizio X    

35. GRECO Lidia X    

36. LONGO Gianfranco  X   

37. MILIZIA Denise X    

38. MILLO Anna   X  

39. MITAROTONDO Laura X    

40. MORGESE Giuseppe X    

41. NACCI Maria Grazia X    

42. NALIN Egeria X    

43. NERI Nicola X    

44. PLANTAMURA Vito X    



 

2 

 

45. ROMANO Onofrio X    

46. ROMITO Angela Maria X    

47. SALVATI Armida X    

48. SANTORO Roberta X    

49. SCARCELLI Ivan X    

50. SILLETTI Alida Maria X    

51. SPINELLI Giuseppe   X  

Rappresentanti personale tecnico-amministrativo/collab. linguist.     

52. ARPINO Silvana X    

53.  DI SAPIA Marco X    

54. GOICOECHEA SANCHEZ Ana Isabel X    

55. MALERBA Maria Giuseppa X    

56. QUARANTA Giuseppe X    

57. STRISCIUGLIOAntonella  X   

 46 8 3  

 

E’ altresì presente il Dott. Vito BUONO, Segretario Amministrativo del Dipartimento. 

L’Ordine del Giorno è il seguente: 

 

1) Programmazione relativa ad un posto di professore Ordinario in Sociologia Generale – 

settore SPS/07. 

 

Constatata la presenza del numero legale il prof. Ennio Triggiani, Direttore del 

Dipartimento, invitato il dott. Buono, in funzione della sua carica, di stendere il processo 

verbale della seduta, alle ore 16,40 apre i lavori. 

 

Il Direttore relaziona sull’o.d.g., aprendo la discussione. 

Il Consiglio, al termine della discussione: 

- viste le richieste di posti di ricercatori e docenti di prima e seconda fascia per le 

esigenze immediate e per quelle ulteriori, relative alla Programmazione triennale 

approvate dal Consiglio di Dipartimento in data 23/07/2013; 

- in ragione dei propri obiettivi strategici di sviluppo delle attività scientifiche e 

formative,  

- considerate le esigenze scientifiche e didattiche dell’area sociologica accentuate 

dalla avvenuta collocazione in quiescenza, dal 1° novembre 2014, dei proff. Franco 

Cassano e Gabriella Sforza e da quella, prevista per il 1° novembre 2016 del prof. 

Francesco Chiarello tutti di I fascia; 

DELIBERA 

di individuare come avente carattere prioritario la copertura con un posto di professore di I 

fascia del Settore Scientifico Disciplinare SPS/07 “Sociologia generale”  

La presente deliberazione, posta ai voti, stante l’urgenza è approvata seduta stante ed 



 

3 

 

all’unanimità dei presenti ed è resa immediatamente esecutiva. 

 

Durante il corso della riunione alcuni componenti si sono assentati senza far venir meno il 

numero legale. 

Terminata la trattazione dei punti previsti dall’o.d.g. il Direttore dichiara chiusa la seduta 

alle ore 17,45. 

 

 Il Segretario verbalizzante Il Direttore del Dipartimento 

 (dott. Vito BUONO) (prof. Ennio TRIGGIANI) 


